
 1 

 
20. 9. 2009 (neděle) Evropský den bez aut  

 
 
 
Smetanovo náb ř. 10.00 – 18.00 hodin  - program naváže na předchozí ročníky 
Evropského dne bez aut ve smyslu „pěší zóny“: 
 
Neziskový sektor: 
STAN – Mama help – prezentace, prodej výrobků chráněné dílny  
STAN -  OPS Zahrada – prodej výrobků chráněné dílny 
STAN – Leontýnka  
 
Stany domů dětí a mládeže Prahy 2 a Prahy 4 s aktivitami pro děti – mj. mini zoo, 
malování na obličej, soutěže 
 
Stánek společnosti Ekolo 
 
Skákací hrad 
Pouliční umění –klauni na chůdách  
 
Restaurace – zahrádky  
 
Stanoviště „Cesty za pokladem“  - V rámci „pěší zóny“ na Smetanově nábř. bude  
v 10.00 hodin oficiálně zahájena druhá část programu Evropského dne bez aut – 
„Cesta za pokladem“ s cílem ve Freestyle Parku v Modřanech.  
 
„Cesta za pokladem“ je určena pro všechny, kteří dorazí do Free style Parku 
v Modřanech tramvají, autobusem, přívozem, na kole, na bruslích, na koloběžce či 
pěšky přes kontrolní body.  
Těchto stanovišť bude celkem deset a od 10.00 hod. do cca 16.00 na nich účastníci 
„Cesty za pokladem“ obdrží razítko, balónek, letáček. 
 
Letáček Evropského dne bez aut s vyznačenými stanovišti je již k dispozici na 
webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy – www.magistra.praha-mesto.cz . 
 
V cíli – v jeskyni s pokladem ve Freestyle Parku v Modřanech – si účastníci smění 
razítka za vouchery na občerstvení, děti obdrží balíček sladkostí. 
 
STANOVIŠTĚ: 
1. Troja – Cisařský ostrov  
2. Stromovka - u Planetária 
3. Nábř. Edvarda Beneše - u schodů na Letnou 
4. Malostranská - mezi stanicí metra a ulicí U Železné lávky 
5. Smetanovo nábřeží   
6. Rašínovo nábřeží - u Jiráskova mostu - přístaviště přívozu P5  
7. Císařská louka - přístaviště přívozu P5 
8. Anděl - u stanice metra 
9. Podolské nábřeží / Modřanská - u cykloztezky 
10. Freestyle park Modřany   



 2 

 
 
 
 
 
Ve Freestyle Parku v Mod řanech  bude program probíhat od 10.00 do 22.00 hodin. 
 
Čas Program na pódiu 
10,00 – 10,15 Zahájení akce moderátorem  
10,15 – 11,00 Vystoupení dětského divadélka – Dřevěné divadélko – 

Princezna na hrášku + dilna 
10,15 – 11,45 Vystoupení DDM Modřany – Clock step, dětská kapela 
11,45 – 12,00 Rychlá soutěž pro děti v Limbu - moderátor 
12,00 – 13,00 Vystoupení dětského divadélka – Divadélko Romaneto – 

Jak šli Pejsek s Kočičkou na koncert 
13,00 – 13,20 Pěvecké vystoupení sboru OPS Zahrada I. 
13,20 – 13,40 Kouzelnické vystoupení  
13,40 – 14,00 Pěvecké vystoupení sboru OPS Zahrada II. 
14,00 – 14,20 Taneční vystoupení zájmového kroužku při OPS Zahrada 
14,20 – 15,20 Hudební vystoupení skupiny Jumping drums 
15,20 – 15,30 Taneční vystoupení Chilli Cheerleaders 
16,30 – 18,30 Vystoupení amatérských „alternativních“ kapel Chocolate 

Jesus, Mandrage, Photolab 
18,30 – 19,00 Taneční vystoupení - Capueira 
19,00 – 20,00 Děda Mládek Illegal Band 
20,00 – 21,00 DJ Martin Hrdinka 
21,00 – 21,40 Ready Kirken 
21,40 – 22,00 Ohňová show 
 
 
Ostatní aktivity v areálu 
 
POKLAD – jeskyně s truhlou, stan, kde si zájemci vymění razítka za 
vouchery 
nafukovací loď pro děti 
malování na obličej 
soutěže v jízdě na koloběžce 
škola a školička in line bruslení  
cvičení Tajji  
servisní stánek pro cyklisty 
kreativní stánek pro cyklisty – malování na cyklistická kola 
Dračí lodě  

 
 
Velká podzimní cyklojízda  pod záštitou radního hl. m.  Prahy Petra Štěpánka 
 
Pořádá: Iniciativa Auto*Mat 
Sraz:   14:00 nám. Míru 
Start: 14:15 z nám. Míru 
Cíl:   cca 15:30 - 16:00 nám. Míru   
Trasa a další info na webu www.auto-mat.cz 
 



 3 

 
 
Neděle bez auta na Proseku  
 
Pořádá občanské sdružení Krocan ve spolupráci s MČ Praha 9 a Bobovou dráhou 
Prosek  za grantové podpory Ministerstva životního prostředí 
 
Od 10.00 do 17.00 hodin na Bobové dráze na Proseku, na proseckém Dopravním 
hřišti a v parku Přátelství na Proseku. 
 
Každý, kdo přijde pěšky, přijede na kole či s MHD se sveze zadarmo, pro děti jsou 
připraveny různé hry s tématem šetrné dopravy a zábavné soutěže.   
V tu samou dobu bude probíhat podobný program na proseckém Dopravním hřišti.  
A kdo by se chtěl po projížďce na bobové dráze zklidnit příjemnou hudbou, může 
navštívit společenskou akci Prosecký podzim, kterou pořádá MČ Praha 9 v parku 
Přátelství na Proseku. 
 
Více informací na www.krocanos.cz. 


